

# SKÖTSELINSTRUKTIONER FÖR OLIKA YTMATERIAL

## LAMINAT / MELAMIN

Laminat/Melamin är ett hållbart, lättskött och hygieniskt material. Daglig rengöring görs med en lätt fuktad trasa och handdiskmedel alternativt ett mildt rengöringsmedel (använd aldrig slipande medel), torka ytan.

## FANÉR / LACKERAT TRÄ

Fané är ett tunt skikt av massivt trä limmat på annat trämaterial och därefter lackerat. Trä är ett levande material och kan därför påverkas av sol, fukt och värme. Daglig rengöring görs med en lätt fuktad trasa och handdiskmedel alternativt ett mildt rengöringsmedel (använd aldrig slipande medel), torka ytan.

## PLAST

Daglig rengöring görs med lite vatten och handdiskmedel alternativt ett mildt rengöringsmedel (använd aldrig slipande medel), torka ytan.

## LACKERADE OCH KROMADE METALLYTOR

Lackerade och kromade metallytor är hållbara och lättskötta. Daglig rengöring görs med lite vatten och handdiskmedel alternativt ett mildt rengöringsmedel (använd aldrig slipande medel), torka ytan.

## TEXTIL

Damsug varje vecka med ett mjukt munstycke. Ta bort ev. fläckar så fort som möjligt med ljummet vatten på en vit trasa. Gnugga ej. Vid svårare fläckar använd lite PH-neutralt rengöringsmedel.

## LINOLEUM

Daglig rengöring görs med lite vatten och handdiskmedel alternativt ett mildt rengöringsmedel (använd aldrig slipande medel el. starka lösningsmedel). Avsluta med rent vatten och torka ytan.

Nyttillverkad marmoleum kan ibland se lätt gultonad ut på ytan. Detta försvinner efter en kort tids exponering i dagsljus och materialet får då sin originalfärg.

## DESINFICERING

Observera att desinficerande rengöringsmedel kan ha en uttorkande effekt och/eller kan missfärga ytskiktet. Olika material kan påverkas i varierande utsträckning.

## DESINFEKTION AV TED SITTSKAL (polyuretan)

För att desinficera ytan rekommenderas att använda rengöringsmedel med aktivt klor i en lösning med minst 0,1%. Rekommenderad halt är 0,5% enligt WHO.

Klorrengöring finns att köpa inom vanlig dagligvaruhandel i koncentrationer upp till 5%. Enligt tester klarar sitskalen även rengöring av utspädd klor (koncentration 4,5%).

*OBS! Rengöringsmedel innehållande alkohol kan skada ytan på sitskalen, även i små mängder.*

## TÄNK PÅ FÖLJANDE:

- **Värme** – Ställ aldrig varma grytor el dylikt direkt på ytan, använd alltid värmeisolerande underlägg.
- **Repor** – Ytan kan repas om kniv används direkt mot ytan, använd alltid skärunderlag.
- **Fukt** – Spilld vätska skall alltid torkas upp omedelbart, speciellt kring urtag och kanter. Tänk på att vissa ämnen, t ex kaffe och te, kan orsaka bestående fläckar vid längre exponering. Rött vin kan ge omedelbara skador.
- **Produkter med vattenburen lack** - Främmande ämnen såsom tejp, häftmassa och hudkräm kan leda till avflagnings/färgsläpp.
- **Staplade produkter** – stapla inte för många produkter och bygg inte högre staplar än föreskrivet, tänk på tipprisk vid eventuell förflyttning av flera produkter samtidigt.